

Eduskunnan talousvaliokunta (TaV)

E 43/2017 vp

Valtioneuvoston selvitys: Yhteisen kriisiratkaisurahaston yhteinen varautumisjärjestely

## Yhteisen varautumisjärjestelyn käyttöönottoa ei tule kiirehtiä

Finanssiala ry (FA) kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston selvityksestä, joka koskee yhteisen kriisiratkaisurahaston yhteistä varautumisjärjestelyä. FA toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Suomalainen finanssiala on tukenut pankkiunionin rakentamista yhteisine sääntökirjoineen ja pankkivalvontoineen. Samalla se on kuitenkin suhtautunut kriittisesti eri maiden pankkien välisen yhteisvastuun lisäämiseen ja korostanut, että yhteisvastuun käyttökynnys on pidettävä mahdollisimman korkealla. Pankkikriisien kustannukset on katettava ensisijaisesti sijoittajanvastuun kautta, ja yhteisen kriisiratkaisumekanismiin kriisirahastoon on turvauduttava vasta viime kädessä.

Edellä esitetyn kannan taustalla on paitsi huoli moraalikadon yleistymisestä, myös jäsenmaiden pankkisektorien huomattavat kuntoerot. Niin kauan kuin erot jatkuvat, yhteisvastuun käyttö johtaa hyötyjen ja kustannusten epäoikeudenmukaiseen jakautumiseen pankkiunionin sisällä.

Yhteisen varautumisjärjestelyn kautta annettu rahoitus peritään täysimääräisesti takaisin pankeilta, tarvittaessa ylimääräisillä jälkikäteen perittävillä vakaussmaksuilla. Suomalaisten pankkien kannalta onkin tärkeää, että täysin yhteisvastuulliseen varautumisjärjestelyyn siirrytään vasta siinä vaiheessa, kun pankkisektorien riskejä on riittävästi vähennetty ja eräiden maiden pankkien nykyiset ongelmat korjattu ko. maiden omin toimenpitein. FA tukee valtioneuvoston selvitykseen kirjattua Suomen kantaa, jonka mukaan yhteisen kriisirahaston täydentävä rahoitus tulee siirtymäaikana toteuttaa kansallisista lähteistä ja että yhteisen varautumisjärjestelyn käyttöönotto on mahdollista vasta, kun sen voidaan katsoa tapahtuvan tasavertaiselta pohjalta.

FA painottaa lisäksi, että yhteisen varautumisjärjestelyn tulee olla toiminnaltaan mahdollisimman kustannustehokas.

FINANSSIALA RY

Veli-Matti Mattila

pääekonomisti